
UCHWAŁA NR XXX/236/2021 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii realizowanego w 2021 r na terenie gminy Jeżewo. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z 2020 r. poz. 1492), art.10 ust. 1-3 ustawy 
z dnia 29 listopada 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji w 2021 roku stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 r. i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Jeżewo. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 1



1

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

REALIZOWANY NA TERENIE GMINY JEŻEWO

W 2021 r.

Załącznik do uchwały Nr XXX/236/2021

Rady Gminy Jeżewo

z dnia 28 stycznia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 1



2

Wstęp

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi, że

prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych

należy do zadań własnych gminy, ich realizacja prowadzona jest w postaci Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalonego corocznie przez Radę

Gminy. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26.10.1982 r.

(Dz.U. z 2019 r. poz. 2277, Dz.U. z 2020r. poz.1492 z późn.zm.) oraz ustawa o przeciwdziałaniu

narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 2050 z późn.zm.) ma zadanie zapobiegać i

prowadzić odpowiednią profilaktykę alkoholową i antynarkotykową, na którą przeznacza dochody

z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

I. DANE STATYSTYCZNE

1. Sytuacja demograficzna

Gminę Jeżewo, zamieszkuje wg stanu na dzień 30.11.2020 r. - 7903 mieszkańców, w tym 970 dzieci

w wieku od 6 do 15 lat, 272 młodzieży od 16 do 18 roku życia, 3950 kobiet i 3953 mężczyzn.

2. Bezrobocie.

Bezrobocie dotyczące naszej Gminy na dzień 31.12.2020 r. (według danych z Powiatowego

Urzędu Pracy - Rozszerzona informacja o bezrobociu w miastach i gminach w zasięgu PUP

Świecie) przedstawia się następująco: zarejestrowano 177 osób bezrobotnych, w tym 118 kobiet i

59 mężczyzn, w tym 83 osoby długotrwale bezrobotne - 57 kobiet i 26 mężczyzn. W stosunku do

roku ubiegłego odnotowano niewielki wzrost bezrobocia.

3. Instytucje i organizacje działające na terenie gminy Jeżewo

- 3 szkoły podstawowe, do których uczęszcza 631 uczniów klas I-VIII, 9 oddziałów

przedszkolnych -187 dzieci oraz przedszkole „Kasztanek”- 25 dzieci,

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeżewie,

- Gminny Ośrodek Kultury w Jeżewie,

- Gminny Ośrodek Kultury w Jeżewie z siedzibą w Laskowicach

- Gminna Biblioteka Publiczna w Jeżewie z siedzibą w Laskowicach,

- Filia Biblioteki Publicznej z siedzibą w Jeżewie,

- Kościół Parafialny w Jeżewie,

- Kościół Parafialny w Laskowicach,

- Zakon Księży Werbistów w Laskowicach,

- Gminna Przychodnia w Jeżewie,

- Praktyka Lekarza Rodzinnego Małgorzata Tucholska-Drachal w Laskowicach,

- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Laskowicach,

- Klub Seniora „ASTOR” w Jeżewie,

- Klub Honorowych Dawców Krwi w Laskowicach,

- Gminne Koło Gospodyń Wiejskich w Jeżewie (zrzesza 11 kół z poszczególnych sołectw),

- Stowarzyszenie Zespół Pieśni i Tańca Kociewianki,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 2



3

- Gminny Ludowy Klub Sportowy „TOR” Laskowice,

- Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” w Jeżewie,

- Uczniowski Klub Sportowy „KUSY” w Laskowicach przy Szkole Podstawowej w

Laskowicach,

- Polski Związek Wędkarski koło nr 99 w Laskowicach,

- Polski Związek Wędkarski koło nr 144 w Jeżewie,

- Jeżewskie Towarzystwo Wędkarskie w Jeżewie,

- Zarząd oddziału Gminnego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej RP (5 jednostek - Jeżewo,

Buczek, Czersk Świecki, Dubielno, Osłowo),

- Klub Senior + w Jeżewie,

- Klub Senior + w Laskowicach,

- Klub Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Jeżewie,

- Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych,

- Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych,

- Fundacja Lefar,

- Stowarzyszenie Zielony Raj,

- Pomorsko-Kujawski Związek Pszczelarzy Koło w Jeżewie,

- Stowarzyszenie Jeździecki Klub Sportowy „Czarna Podkowa – Gródek”,

- świetlice wiejskie istniejące prawie w każdym z 14 sołectw,

4. Dane dotyczące osób korzystających z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Jeżewie:

Liczba rodzin którym przyznano decyzją świadczenie

Rok

2018 2019 2020

246 224 204

W roku 2020 r. GOPS w Jeżewie przyznał pomoc 492 osobom, tj. 297 rodzinom w tym z tytułu:

Lp.
Rodzaj przyczyny

Ilość rodzin

2018 2019 2020

1 Ubóstwo 169 159 131

2 Sieroctwo 0 0 0

3 Bezdomność 2 2 1

4 Bezrobocie 91 84 69

5 Ochrony macierzyństwa 44 40 33

w tym wielodzietność 37 31 27

6 Niepełnosprawność 143 132 117

7 Długotrwała lub ciężka choroba 151 166 138

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 3



4

8
Bezradność w sprawach

opiekuńczo wychowawczych
29 30 26

w tym: rodziny niepełne 15 15 11

rodziny wielodzietne 14 13 14

9 Alkoholizm 26 27 30

10 Narkomania 0 0 0

11

Trudności w przystosowaniu do

życia po opuszczeniu zakładu

karnego

1 0 3

12 Przemoc w rodzinie (NK) 26 11 23

13 Zdarzeń losowych 1 1 2

14 Klęski żywiołowe i ekologiczne 0 0 0

15 Sytuacja kryzysowa 0 0 0

16

Trudności w integracji osób,

które mają status uchodźcy,

ochronę uzupełniającą lub

zezwolenie na pobyt czasowy

0 0 0

W\wym. pomoc często dotyczy jednej rodziny, która korzysta z kilku form pomocy, ponieważ

może u niej wystąpić kilka problemów np.: ubóstwo, alkoholizm, bezrobocie.

Z przedstawionych danych wynika, iż liczba osób korzystających z pomocy Ośrodka utrzymuje się

na zbliżonym poziomie. Liczba rodzin korzystających z pomocy Ośrodka, które zostały objęte tą

pomocą z powodu uzależnienia lub nadużywania alkoholu przez członka rodziny z roku na rok się

zwiększa. Pracownicy socjalni często przeprowadzają w środowisku rozmowy motywujące do

ograniczenia spożywania alkoholu, zmiany swojej sytuacji, przedstawiają realne skutki spożywania

alkoholu. Nadużywanie alkoholu powszechnie uznaje się za jeden z czynników ryzyka

odgrywającego decydującą rolę w występowaniu przemocy w rodzinie, jak wskazuje powyższa

tabela.

Przy GOPS w Jeżewie funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny, którego zadaniem jest m.in.

diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, następnie podejmowanie działań w środowisku

zagrożonym przemocą. W środowiskach w których występuje bezradność w sprawach opiekuńczo

wychowawczych pracuje dwoje asystentów rodziny .

Dzięki dużej orientacji pracowników GOPS w Jeżewie Gminna Komisja ds. Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych może korzystać z cennych informacji dotyczących

problemów alkoholowych istniejących wśród mieszkańców Gminy. Przy współudziale

pracowników socjalnych, asystentów rodziny oraz pedagogów szkolnych zostają wytypowane

dzieci, które uczestniczą w programach profilaktycznych odbywających się w zorganizowanych

formach wypoczynku między innymi: obozach, biwakach, koloniach, wycieczkach, warsztatach.

5. Pomoc dla osób uzależnionych i współuzależnionych:

· Punkt konsultacyjny w Laskowicach dla osób uzależnionych i ich rodzin w 2020 r. udzielił 110

porad, w tym 103 dla osób uzależnionych i 7 dla współuzależnionych od alkoholu,

a) 28 osobom z uzależnieniem od alkoholu, w tym 7 kobietom i 24 mężczyznom,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 4



5

a) 4 osobom będącymi członkami rodziny osoby z problemami alkoholowymi,

b) 1 osobie z uzależnieniem mieszanym.

· Gminny Punkt Konsultacyjny w Jeżewie w 2020r. udzielił 232 porady,

w tym 104 kobietom i 128 mężczyznom,

a) 17 osobom będącymi członkami rodziny osoby z problemami alkoholowymi,

b) 38 osobom z uzależnieniem od alkoholu, (9 kobiety i 29 mężczyzn),

c) 17 osobom z uzależnieniem innym,

d) 8 osobom będącymi ofiarą przemocy,

e) 3 osobom będącymi sprawcą przemocy.

· bezpłatna pomoc Telefoniczna Pogotowia dla Ofiar Przemocy „Niebieska Linia”, za którą płaci

Urząd Gminy ze środków z pozwoleń na sprzedaż alkoholi. W w/wym. Pogotowiu są

zatrudnieni wszelkiego rodzaju specjaliści, którzy udzielają bezpośrednio porad osobom

potrzebującym.

· w celu zabezpieczenia większej pomocy specjalistycznej Gminna Komisja przeznaczyła również

środki na porady specjalistyczne udzielane przez Stowarzyszenie „Specjalistyczna Pomoc

Rodzinom NADZIEJA”, które specjalizuje się w zakresie:

ü pomocy psychologicznej dla ofiar i sprawców przemocy,

ü poradnictwa rodzinnego i małżeńskiego,

ü konsultacji psychologicznych,

ü mediacji pojednawczych,

ü terapii dzieci i młodzieży,

ü terapii uzależnień.

· Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jeżewie liczy 7

członków, w jej skład wchodzą: przedstawiciele GOPS-u, oświaty, służby zdrowia i Rady

Gminy. Komisja przyjmuje wnioski o zastosowanie leczenia odwykowego od osób prywatnych i

instytucji skutkiem czego uruchamia procedurę zobowiązania do leczenia.

II. DIAGNOZA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH NA TERENIE GMINY JEŻEWO

Diagnoza społeczna przeprowadzona w 2018 r. miała na celu ukazanie skali problemów uzależnień

społecznych na terenie Gminy Jeżewo. Dokument ten jest podstawą do formułowania kierunków

działań na przyszłe lata zmierzających do ich rozwiązania oraz przeciwdziałania ich powstawaniu.

Zakres prac badawczych odnosił się do zdiagnozowania następujących problemów:

· Problemu alkoholowego (alkoholizmu) – według WHO to ,,wszelki sposób picia, który
wykracza poza miarę tradycyjnego i zwyczajowego spożycia albo poza ramy
obyczajowego, przyjętego w całej społeczności, picia towarzyskiego bez względu na
czynniki, które do tego prowadzą”. Problem alkoholowy jest jednym z najpoważniejszych i
najpowszechniejszych problemów społeczeństwa polskiego.

Problem alkoholowy w Gminie Jeżewo jest znaczący i wymaga podjęcia dalszych
działań profilaktycznych, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży: 32% badanych uczniów
sięgnęło po alkohol, 38% uważa, że rówieśnicy piją alkohol. Rekomenduje się
przeprowadzanie kampanii informacyjnych dotyczących negatywnych skutków
zdrowotnych, społecznych i prawnych wynikających z nadużywania alkoholu, a także
mechanizmów uzależnienia.

· Problemu narkotykowego (narkomania) – według ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o
przeciwdziałaniu narkomanii, narkomania to: ,,stałe lub okresowe używanie w celach nie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 5



6

medycznych środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub
nowych substancji psychoaktywnych, w wyniku czego może powstać lub powstało
uzależnienie od nich”.

Problem narkotykowy w gminie nie przybiera dużych rozmiarów, jednak należy
kontynuować działania zapobiegawcze na poziomie uniwersalnym, dotyczącym
konsekwencji zdrowotnych, społecznych i prawnych zażywania narkotyków. Podczas
konstruowania działań zapobiegawczych z zakresu uzależnień, warto zwrócić uwagę, na to,
że część mieszkańców, nie posiada wiedzy na tematy dotyczące narkotyków i dopalaczy.

· Problemu nikotynowego (nikotynizm) – jest zjawiskiem, które polega na regularnym
zażywaniu tytoniu, w skład którego wchodzi nikotyna – silna trucizna oraz szereg innych
substancji, które wykazują negatywny wpływ na nasz organizm.

Problem związany z używaniem nikotyny wymaga uwagi i kontynuowania działań
zapobiegawczych. Wśród uczniów na terenie gminy nie jest alarmujący, jednak domaga się
zastosowania działań profilaktycznych. Zaleca się działania profilaktyczne informujące
mieszkańców z zakresu szkodliwości nikotyny na zdrowie palacza i osób w jego otoczeniu.

· Zjawisko przemocy na terenie szkoły oraz domu – przemoc jest intencjonalnym i
zamierzonym działaniem człowieka, które ma na celu kontrolowanie i podporządkowanie
ofiary. Definicja przemocy w rodzinie wg ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie mówi, że: „ przemoc w rodzinie należy rozumieć jednorazowe albo
powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa albo dobra osobiste
osób najbliższych lub innych osób wspólnie zamieszkujących lub gospodarujących, w
szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, narażające
szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i
krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą”.

Problem przemocy w gminie zdaniem mieszkańców nie przybiera bardzo dużych
rozmiarów, jednak wymaga podjęcia działań tym bardziej, że zdaniem prawie wszystkich
badanych przemoc związana jest z piciem alkoholu. Warto tworzyć, wspierać i finansować
miejsca pomocy dorosłym i dzieciom oferującym kompleksową pomoc psychologiczną,
terapeutyczną, socjalną w przypadku doświadczenia przemocy w rodzinie (np. punkty
konsultacyjne). Rekomenduje się upowszechnianie informacji o miejscach, w których
świadczona jest w/w pomoc za pomocą ulotek, plakatów, stron internetowych.
Rekomenduje się współpracę przedstawicieli służb realizujących zadania z zakresu
przeciwdziałania przemocy i wymiaru sprawiedliwości, przeprowadzanie
interdyscyplinarnych spotkań, konferencji i szkoleń. Ważne w zapobieganiu przemocy jest
podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli instytucji realizujących działania
zapobiegawcze tego typu problemom.

Na uwagę zasługuje problem przemocy wśród młodzieży, który jest znaczący, zwłaszcza
jeśli chodzi o przemoc rówieśniczą, większość doznała jej ze strony kolegów ze szkoły.
Domaga się to kontynuowania działań profilaktycznych. Zaleca się przeprowadzenie zajęć,
mających na celu poszerzenie wiedzy z zakresu problematyki przemocy w tym również
cyberprzemocy. Przekazanie wiedzy, na temat możliwych form pomocy w przypadku
doświadczania przez nich przemocy zarówno w szkole jak i w domu, a także jak mogą
reagować, jeśli będą świadkiem agresji. Zaleca się prowadzenie zajęć psychoedukacyjnych
udoskonalających umiejętność radzenia sobie ze stresem, wzmacniania poczucia własnej
wartości, rozwijanie umiejętności asertywnego zachowania się, przeprowadzanie warsztatów
i zajęć integracyjnych w klasach wzmacniających więzi między rówieśnikami.

III. PROFILAKTYKA

Część mieszkańców Gminy Jeżewo nadal preferuje picie alkoholu. W związku z tym Gminna

Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 r. wyznacza

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 6



7

następujące cele: zmniejszyć ilość wypijanego alkoholu przez dorosłych i młodzież oraz zmniejszyć

ilość nowych przypadków uzależnień. Do zadań profilaktycznych należy również całoroczne

monitorowanie problemów dotyczących narkomanii.

Podobnie jak w latach poprzednich Gminna Komisja chce podjąć następujące działania w zakresie

profilaktyki:

- utrzymanie działalności punktów konsultacyjnych w Laskowicach i Jeżewie dla osób

uzależnionych oraz dla ich rodzin, w których mogą otrzymać pomoc psychologiczną,

psychoterapeutyczną oraz niezbędne materiały edukacyjne,

- dofinansowanie szkoleń dla grup zawodowych, mających styczność z problemem alkoholowym,

narkotykowym, nikotynowym i przemocy - w tym cyberprzemoc,

- przeprowadzenie szkoleń wśród sprzedawców dotyczących konsekwencji prawnych, moralnych i

społecznych wynikających z nieodpowiedzialnej sprzedaży alkoholu, przy szczególnym

uwzględnieniu treści Ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi.

- realizacja i zakup programów profilaktycznych na terenie szkół i przedszkola – z tematyki

uzależnień (alkoholizm, nikotynizm, narkotyki, dopalacze) oraz przemocy i cyberprzemocy,

- realizacja programów profilaktycznych w ramach form wyjazdowych w formie wycieczek,

obozów itp. dla dzieci i młodzieży w szczególności pochodzących z rodzin zagrożonych

alkoholizmem, narkomanią i przemocą,

- wspieranie aktywnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży przede wszystkim z rodzin

zagrożonych alkoholizmem, narkomanią, przemocą domową, poprzez uprawianie sportu szkolnego

- współfinansowanie powstałych sekcji sportowych w sposób stały organizujący czas wolny dzieci

i młodzieży wokół aktywności sportowej,

- współfinansowanie prowadzonych warsztatów i zajęć pozalekcyjnych, wykorzystujących

strategię alternatyw – angażowanie dzieci i młodzieży w atrakcyjne, bezpieczne aktywności (np.

sportowe, artystyczne, plastyczne), które dopasowane będą do możliwości i potrzeb odbiorców.

- prowadzenie zajęć integracyjnych dla dzieci i młodzieży mających na celu budowanie więzi

pomiędzy uczniami oraz poczucie bezpieczeństwa i zaufania,

- kontynuowanie kampanii informującej o skutkach picia alkoholu w ciąży,

- zakupienie i rozprowadzanie materiałów edukacyjnych dla społeczności gminnej (ulotki,

broszury, plakaty, czasopisma) dotyczącej profilaktyki uzależnień i przemocy,

- propagowanie trzeźwego stylu życia poprzez wspieranie imprez trzeźwościowych dla

mieszkańców gminy,

- dofinansowanie i współpraca z instytucjami pozarządowymi, które propagują programy w

zakresie zapobiegania i zwalczania alkoholizmowi, narkomanii i innych środków odurzających,

nikotyny, przemocy,

- współpraca z pedagogami szkolnymi, którzy mają bezpośrednią styczność z uzależnieniami

wśród uczniów,

- współpraca z instytucjami występującymi na terenie gminy, tj.: GOPS, Kościołem, Szkołami,

Służbą zdrowia, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przemocy,

- współpraca z instytucjami występującymi poza terenem gminy Policją, Sądem i Prokuraturą,

- współdziałanie i konsultowanie się z pełnomocnikiem Wojewody oraz podejmowanie wspólnych

działań,

- inicjowanie i wspieranie innych działań wynikających z potrzeb środowiska,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 7



8

- ograniczenie dostępności alkoholu poprzez :

a) wydawanie zezwoleń zgodnie z limitem na sprzedaż napojów alkoholowych (powyżej

4,5% oraz piwa) przeznaczonych do spożycia,

b) przestrzeganie zasad usytuowania na terenie Gminy miejsc sprzedaży napojów

alkoholowych i zasad sprzedaży tych napojów.

IV. POMOC TERAPEUTYCZNA

Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych postanowiła w
2021 r. utrzymać nadal punkty konsultacyjne dla osób uzależnionych oraz dla ich rodzin,
które są prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę. Ponadto postanowiła:

1) prowadzić rozmowy motywujące z osobami uzależnionymi/współuzależnionymi

2) kierować na badanie i leczenie odwykowe osoby uzależnione,

3) opłacać telefon informacyjno-interwencyjny „Niebieska Linia”,

4) współpracować z Odziałem Odwykowym w Świeciu,

5) kierować osoby uzależnione od alkoholu i narkotyków oraz ich rodziny do Poradni Odwykowej

w Świeciu i Poradni Pomoc Rodzinom „Nadzieja” oraz punktów konsultacyjnych,

6) współfinansować imprezy trzeźwościowe organizowane na terenie gminy,

7) współfinansować organizowanie zimowisk, półkolonii, kolonii, wycieczek, obozów, zajęć

pozalekcyjnych z programami profilaktycznymi dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych,

III. ZASADY WYDAWANIA I COFANIA ZEZWOLEŃ

Obowiązują zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2277, Dz.U. z 2020r. poz.1492 z późn.zm.)

oraz Uchwałą Rady Gminy Jeżewo z dnia 03 września 2018 roku Nr XLVIII/372/2018 ( Dz. U. z

2018 r. poz. 2096)

IV. PODEJMOWANIE INTERWENCJI W ZWIĄZKU Z NARUSZENIEM PRZEPISÓW

OKREŚLONYCH W ART. 13 I 15 USTAWY ORAZ WYSTĘPOWANIE PRZED SĄDEM

W CHARAKTERZE OSKARŻYCIELA PUBLICZNEGO

W przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub osobom nietrzeźwym oraz w

przypadku złamania promocji i reklamy napojów alkoholowych gmina może podejmować

interwencje i kierować bezpośrednio sprawę do sądu. Postępowanie z tego zakresu jest prowadzone

na podstawie przepisów o postępowaniu karnym. W powyższej sprawie gmina występuje jako

oskarżyciel publiczny.

V. KONTROLA W ZAKRESIE SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Organ wydający zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych może zlecić przeprowadzenie

kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi. Kontrolę powinien przeprowadzić

upoważniony przez Wójta Gminy Jeżewo co najmniej trzy osobowy zespół członków GKRPA w

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 8



9

Jeżewie.

VI. CENTRA INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
Współfinansowanie Centrów Integracji Społecznej (w przypadku powstania) w zakresie
zatrudnienia socjalnego osób uzależnionych od alkoholu po zakończeniu programu psychoterapii w
zakładzie lecznictwa odwykowego.

VII. DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI DS. PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Gminna Komisja jest ciałem opiniującym i nadzorującym wykonanie Gminnego programu ds.
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Do zadań komisji należy:
- opiniowanie wniosków w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,
- wezwanie do stawienia się wskazanej osoby i podjęcie rozmowy mającej na celu zmotywowanie
jej do podjęcia leczenia,
- kierowanie na badania przez biegłych osób uzależnionych od alkoholu w myśl ustawy o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
- wnioskowanie do Sądu, celem skierowania osoby uzależnionej na przymusowe leczenie
odwykowe,
- diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych,
- opracowanie założeń do gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych i narkomanii,
- dokonywania kontroli placówek handlowych na zlecenie organu wydającego zezwolenie na
sprzedaż alkoholu,
- realizowanie zadań podjętych przez Radę Gminy w Gminnym Programie Profilaktyki.

Członkowie Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych będą wynagradzani w 2021 r. za udział w posiedzeniu w następujący sposób:
- 150,00 zł przewodniczący,
- 130,00 zł zastępca przewodniczącego,
- 100,00 zł członek komisji.

VIII. GMINNY PROGRAM REALIZOWANY JEST PRZEZ GMINNY OŚRODEK

POMOCY SPOŁECZNEJ W JEŻEWIE, natomiast koordynowany przez Pełnomocnika

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 9



10

Preliminarz wydatków w ramach

Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 r.

NAZWA ZADANIA
Planowane
nakłady w

zł
Paragraf Zmiany

Planowane
wydatki po
zmianach

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI

SPECJALISTYCZNA POMOC DLA MIESZKAŃCÓW GMINY UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU

Utrzymanie działalności punktu
konsultacyjnego w Laskowicach

6.160,00 4300 6.160,00

Utrzymanie działalności punktu
konsultacyjnego w Jeżewie

12.000,00 4300 12.000,00

Współpraca z poradnią specjalistyczną
„Nadzieja”. Porady specjalistyczne:
psycholog, pedagog, psychoterapeuta

1.500,00 4300 1.500,00

Finansowanie telefonu "Niebieska
linia"

400,00 2330 400,00

Współpraca z Oddziałem Odwykowym
w W.Sz.d.N.i P.Ch. w Świeciu

800,00 4220 800,00

Współfinansowanie warsztatów,
szkoleń i konferencji dla grup m.in.
AA i DDA

2.500,00 4300 2.500,00

PROWADZENIE PROFILAKTYKI DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I PRZEDSZKOLA

1) Organizowanie wypoczynku letniego
i zimowego z realizacją programów
profilaktycznych w ramach form
wyjazdowych (kolonie, obozy,
wycieczki),
2) Wspieranie finansowe szkolnych
klubów sportowych, które w sposób
stały organizują czas wolny dla dzieci i
młodzieży (sekcja kolarska, piłkarska,
inne)

30.000,00 2360 30.000,00

Współpraca z pedagogami 1.300,00 4110 1.300,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 10



11

szkolnymi i instruktorami w
zakresie wczesnego wykrywania
uzależnień wśród uczniów.
Przeprowadzenie, zakupienie
kampanii (np. "Zachowaj Trzeźwy
Umysł", „Narkotyki? To mnie nie
kręci.” itp. ) programów
profilaktycznych (przedstawienia,
kino, wycieczki itp.) dla dzieci i
młodzieży

300,00

2.700,00

9.000,00

4120

4170

4300

300,00

2.700,00

9.000,00

Zakup nagród dla uczniów
biorących udział w konkursach
profilaktycznych

2.000,00 4190 2.000,00

EDUKACJA PROFILAKTYCZNA

Zakup materiałów: ulotek, plakatów,
broszur i programów
profilaktycznych oraz wyposażenia

2.500,00 4210 2.500,00

Współfinansowanie imprez
bezalkoholowych dla dorosłych
mieszkańców gminy oraz dzieci i
młodzieży (np. „Warsztaty
malarskie”, „Święta w trzeźwym
domu” itp.)

8.000,00 4210 8.000,00

PODNOSZENIE KWALIFIKACJI GRUP ZAWODOWYCH

Szkolenia profilaktyczne dla
pedagogów, nauczycieli i innych
grup zawodowych

8.000,00 4300 8.000,00

MOTYWOWANIE OSÓB UZALEŻNIONYCH DO LECZENIA

Przeprowadzanie rozmów
motywacyjnych z osobami
uzależnionymi, kierowanie ich na
badanie przez biegłych. Wnoszenie
do Sądu spraw o skierowanie na
przymusowe leczenie

840,00 4300 840,00

GMINNA KOMISJA DS.PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 11



12

Wynagrodzenie dla członków Gminnej
Komisji biorących udział w
posiedzeniu

4.000,00 4170 4.000,00

Szkolenie członków Gminnej Komisji 1.000,00

4.000,00

4700

4300

1.000,00

4.000,00

DIAGNOZA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH

Diagnoza problemów społecznych 4.000,00 4300 4.000,00

Razem 101.000,00 101.000,00

NAZWA ZADANIA
Planowane
nakłady w zł

Paragraf Zmiany
Planowane
wydatki po
zmianach

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII

Zakup materiałów i programów
profilaktyczno-edukacyjnych,
plakatów, ulotek itp.

1.000,00 4210 1.000,00

Pomoc specjalistyczna (psycholog,
terapeuta).
Organizowanie szkoleń, pogadanek
tematycznych, warsztatów dla
uczniów.

6.000,00 4300 6.000,00

Razem 7.000,00 7.000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 12



UZASADNIENIE

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, nakłada na gminę
obowiązek prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych. W celu realizacji zapisów wynikających z ustawy Rada Gminy corocznie uchwala
Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stefan

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3836944C-0EF8-4A71-B29F-CF7C5453C5F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

